
 

2015年 11月 4日 

報道機関関係者 各位 

 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、来る 11月 7日（土）・8日（日）に「2015年復興音楽祭」を開催します。これまでの仮設ごと

の支援から、現在はそれを越えた新しいコミュニティ再生への支援が求められている中で、コミュニティ

支援の一環として、仮設住宅だけではなく、みなし仮設にお住まいの方々や支援者、家族、友人等による

音楽を通じた交流の場となります。お忙しい時期とは存じますが是非取材頂き、報道下さいますよう宜し

くお願いします。 

 

＜概要＞※詳細は添付資料を参照 

■日時：2015年 11月 7日（土）・8日（日）  両日とも 13：00開演（12：30開場） 15：45終了予定 

■場所：名取市文化会館 大ホール 

■内容： 

両日とも、閖上太鼓保存会がオープニングを飾り、第一日目（11/7）は、合唱、コーラスを中心に、名取、仙台、

山元町で活動中の合唱や踊りのグループが日頃の練習の成果を披露します。栗原より瀬峰神楽保存会をゲ

ストとしてお迎えしています。第二日目（11/8）は、閖上の文化伝承の踊りである「閖上大漁踊り」やレクダンス、

コーラスなど、仮設住宅やみなし仮設にお住まいの被災者の方々がサークルやグループで、日々練習を重ね

た成果を披露します。また、6月より 3回に渡って行なわれた「市民交流サロン・カラオケ演芸大会 in尚絅学

院大学」で優勝・2位に入賞した 6名のグランドチャンピオン対決や尚絅学院大学の学生によるダンスなどを

披露します。 

  ■主催：尚絅学院大学エクステンションセンター、共催：名取市教育委員会、協力：名取市サポート 

センターどっと.なとり、他 

名取復興音楽祭 2015 
のお知らせ 

プレスリリース／取材のご案内 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

所属：尚絅学院大学 連携交流課  

氏名：連携交流課長 庄司 則雄 

TEL: 022-381-3315 

Email：renkei@shokei.ac.jp 


